
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.

Oggetto:

27/04/2016

Approvazione Convenzione tra i Comuni di Budoni e Golfo Aranci per la gestione
associata del servizio di Segreteria Comunale.

L'anno                                           , il giorno                                , del mese di                            , alle oreVENTISETTE APRILE 17.00DUEMILASEDICI

12

 dell'art.22 Del Regolamento Consiglio Comunale e diramata in data                prot. n.             nei modi di legge,

si è riunito il Consiglio Comunale in      

Cognome  e  Nome Cognome  e  NomePresente Presente

sessione straordinaria prima convocazione

                                                                                    , a seguito di convocazione del  SINDACO -  ai sensi del 

del

22/04/2016 4616

seduta pubblica

Dei signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

in in

ORIGINALE

SALA DEL CONSIGLIO

SIPORCHEDDU GIUSEPPE

NOCOCCIU CLAUDIA

SIZEDDA IVAN

SIVENTRONI MARCO

SIPIREDDA ANGELINO

SIMISCERA ALESSANDRO

SIOGGIANU MARIO LORENZO

SISCANU STEFANO

SISTUGGIU LUCA

SIMELONI LOREDANA

SIVENTRONI FRANCO MICHELE

NOFLORIS ANTIOCO

NOCANU MAURIZIO

a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati 

Assume  la  Presidenza   il Sig.                                                                                                                   ,PORCHEDDU GIUSEPPE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Giuseppa BULLITTA

Risultano presenti n.                    e assenti  n°        10 3

in qualità di Sindaco

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 27/04/2016 - Pagina 1 di 4



La rendicontazione stenotipica di questo punto all'O.d.G. verrà allegata ad apposito atto separato solo
in forma scritta.

Il Sindaco illustra il presente punto all'ordine del giorno;

Il Consiglio Comunale
Premesso: 
che l'art. 10 del D.P.R. 465/1997, dispone:
- al comma 1 che “i Comuni, le cui sedi sono ricomprese nell'ambito territoriale  della stessa sezione

regionale  dell'Agenzia,  con  deliberazione  dei  rispettivi  consigli  comunali,  possono  anche
nell'ambito di più ampi  accordi  per l'esercizio associato di  funzioni,  stipulare  tra loro convenzioni
per l'ufficio di segreteria”;

-  al comma 2 che le convenzioni stipulate fra Comuni  per l'ufficio del  segretario comunale,  devono
stabilire le modalità di espletamento del servizio, individuando il sindaco competente alla nomina
e alla revoca del segretario, determinando la ripartizione  degli  oneri  finanziari  per la retribuzione
del  segretario,  la  durata  della  convenzione,  la  possibilità  di  recesso  da  parte  dei  comuni  ed  i
reciproci obblighi e garanzie; 

che  l'art.  98,  comma  3,  del  D.Lgs  18  agosto  2000 n.  267  (Testo  Unico  Enti  Locali)  dispone  “i  Comuni
possono  stipulare  convenzioni  per  l'ufficio  di  segretario  comunale  comunicandone  l'avvenuta
costituzione  alla  Sezione  regionale  dell'Agenzia  per  la  Gestione  dell'Albo  dei  Segretari  Comunali  e
Provinciali”; 
che l'art. 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  prevede  che,  al  fine  di  svolgere  in modo coordinato funzioni
e  servizi  determinati,  i  Comuni  possono  stipulare  tra  loro  apposite  convenzioni,  le  quali  devono
stabilire i fini, la durata, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 

Dato  atto  che  con  deliberazione  n.  24  del  23.11.2015,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  lo
scioglimento della Convenzione  per l'esercizio congiunto delle  funzioni  di  segreteria  comunale  fra  i
Comuni di Budoni e Santa Teresa Gallura; 

Vista  la  nuova  proposta  da  parte  del  Comune  di  Golfo  Aranci  di  stipulare  una  convenzione  con  il
Comune di Budoni per l'esercizio congiunto delle funzioni di segreteria comunale;

Vista l'intenzione da parte del Sindaco del Comune  di  Budoni  di  sottoscrivere  una nuova convenzione
per la gestione della segreteria in forma associata con i comuni di Golfo Aranci e Budoni; 

Posto che  la popolazione  residente  nel  Comune  di  Budoni,  capo convenzione,  riferita al  31 dicembre
2015 è di n. 5133 abitanti e che quindi si costituisce una sede di segreteria di classe III; 

Visto l'allegato schema di convenzione che consta di n. 13 articoli; 

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1  del  D.lgs
267/2000 così come successivamente modificato, che si riportano nel presente atto; 

Visto  l'art.  42  del  D.Lgs.  18  agosto  2000 n.  267  Testo  Unico  delle  Leggi  Sull'Ordinamento  degli  Enti
Locali; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministratvo” e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 27/04/2016 - Pagina 2 di 4



Con  voti  favorevoli  8,  contrari  zero  ed  astenuti  2  (Meloni  Loredana  e  Ventroni  Franco  Michele),
espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di  approvare  la Convenzione  per lo svolgimento in forma associata del  servizio di  segreteria fra  i
Comuni  di  Golfo  Aranci  e  Budoni  secondo  lo  schema  di  convenzione  allegato  che  forma  parte
integrante della presente deliberazione;

2. Di inviare copia della presente  deliberazione  al  Ministero dell'Interno -  Ex  Agenzia Autonoma dei
Segretari Comunali e Provinciali Sezione regionale di Cagliari per i provvedimenti di competenza;

3. Di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  il  presente  atto  deliberativo,  con  voti  favorevoli  8,
contrari  zero  ed  astenuti  2  (Meloni  Loredana  e  Ventroni  Franco  Michele),  espressi  per  alzata  di
mano, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

_________________________________________________________________________
PARERE FAVOREVOLE

sulla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa
- art. 49 comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio AA.GG. 
(Sig. Careddu Francesco Lucio)

PARERE FAVOREVOLE
sulla regolarità contabile

 - art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1,  del D. Lgs. n. 267/2000.
Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dr. Claudio Furcas)

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 27/04/2016 - Pagina 3 di 4



IL  SINDACO

PORCHEDDU GIUSEPPE

,O�SUHVHQWH�YHUEDOH�YLHQH�OHWWR��DSSURYDWR�H�VRWWRVFULWWR�

09/05/2016

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno

_______________ per rimanervi quindici giorni consecutivi.    (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Budoni lì _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva a tutti gli effetti a termini :

Budoni, lì _______________

Del III comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, essendo trascorsi 10 (dieci) giorni dalla 

pubblicazione sopra certificata;

Del IV comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, essendo stata dichiarata immediatamente

eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

BULLITTA MARIA GIUSEPPA

BULLITTA MARIA GIUSEPPA

BULLITTA MARIA GIUSEPPA

09/05/2016

09/05/2016

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 27/04/2016 - Pagina 4 di 4




